
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32884 79Quarta-feira, 13 DE MAIO DE 2015

EXTRATO DE CONTRATO Nº06/2015-CMM
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ Contratado: 
E. SANTOS LIMA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI - Objeto: 
Prestação de serviços de Vigilância Armada no Prédio do  
Poder Legislativo Municipal - Valor: R$ 318.600,00 - Período: 
12(doze) meses a contar da emissão da ordem de serviço - 
Data da Assinatura: 05 de Maio de 2015, Assinaturas: MIGUEL 
GOMES FILHO e RODOLFO SANTA BRÍGIDA DAS NEVES.

EXTRATO DE CONTRATO Nº07/2015-CMM
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ Contratado: L 
& C SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA.- EPP - Objeto: Prestação 
de serviços de Locação de Veículos para o Poder Legislativo 
Municipal - Valor: R$ 1.382.400,00 - Período: 24(vinte e 
quatro) meses a contar da emissão da ordem de serviço - 
Data da Assinatura: 05 de Maio de 2015, Assinaturas: MIGUEL 
GOMES FILHO e LANÚZIA LÔBO COSTA.

ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS Nº02/2015-CMM
A Câmara Municipal de Marabá, de acordo com  o resultado do 
PROCESSO Nº16/2015-CPL/PPE/CMM,   referente  ao  PREGÃO 
PRESENCIAL    DE    REGISTRO    DE    PREÇOS      Nº07/2015 
CPL/PPE/PMM, resolve registrar o preço da empresa GRÁFICA 
POPULAR EIRELI - ME, referente ao Lote 02, nas quantidades 
estimadas, de acordo com a classifi cação por ela alcançada, 
atendendo as condições previstas no instrumento convocatório 
e na ATA de Registro de Preços e em conformidade com a 
legislação vigente sobre a matéria.MARABÁ, 05 de MAIO de 
2015.      
    

ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS Nº03/2015-CMM
A Câmara Municipal de Marabá, de acordo com  o resultado do 
PROCESSO Nº14/2015-CPL/PPE/CMM, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº05/2015-CPL/PPE/
PMM, resolve registrar o preço das empresas  GAMELEIRA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, referente aos Itens  01, 
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 21, 
23, 25, 26, 27, 28 e 31 do Lote 01 e BELICHE E BELICHE LTDA 
ME  , referente aos itens 02, 17, 18, 20, 22, 24, 29, 30 do Lote 
01,nas quantidades estimadas, de acordo com a classifi cação 
por elas alcançadas, atendendo as condições previstas no 
instrumento convocatório e na ATA de Registro de Preços e 
em conformidade com a legislação vigente sobre a matéria. 
MARABÁ, 05 de MAIO de 2015.

ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS Nº04/2015-CMM
A Câmara Municipal de Marabá, de acordo com  o resultado do 
PROCESSO Nº18/2015-CPL/PPE/CMM,   referente  ao  PREGÃO 
PRESENCIAL    DE    REGISTRO    DE    PREÇOS      Nº09/2015 
CPL/PPE/PMM, resolve registrar o preço das empresas  CALL 
COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA ME, referente aos Itens 
01, 04, 19, 20, 21, 23, 25 e 31 do Lote 01, J A SANTOS FROZA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EPP, referente 
aos Itens  02, 11, 15, 15-A, 17, 18, 29 do Lote 01, IVRS 
COMÉRCIO LTDA ME, referente aos Itens 26, 27, 28 e 30 
do Lote 01, G M FEITOSA LTDA ME, referente aos Itens 03, 
05, 11, 14, 22 e 24 do Lote 01, e R. E. ROCHA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA, referente aos Itens 06, 07, 08, 09,10 13 
e 16 do Lote 01,nas quantidades estimadas, de acordo com 
a classifi cação por elas alcançadas, atendendo as condições 
previstas no instrumento convocatório e na ATA de Registro 
de Preços e em conformidade com a legislação vigente sobre a 
matéria. MARABÁ, 05 de Maio de 2015.

ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS Nº05/2015-CMM
A Câmara Municipal de Marabá, de acordo com  o resultado do 
PROCESSO Nº15/2015-CPL/PPE/CMM,   referente  ao  PREGÃO 
PRESENCIAL    DE    REGISTRO    DE    PREÇOS      Nº06/2015 
CPL/PPE/PMM, resolve registrar o preço das empresas 
empresas  IVRS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME, 
referente aos Itens 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 12, 13, 14, 
17, 20, 22, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 32, 33, 35, 37, 38, 44, 45, 
49, 50, 52, 53, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 66 E 67 do Lote 01,  
R. E. ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA , referente aos 
Itens 09, 10, 11, 18, 21, 27, 34, 46 e 58 do Lote 01, ELIEL 
R MENDES COMERCIO  ME, referente aos Itens 15, 16, 24, 
31, 43, 48, 51, 54 do Lote 01, e  XERFAN ROCHA CIA LTDA 
ME, referente ao Itens 03, 19, 36, 39, 41, 42, 47, 55, 56 e 
57 do Lote 01, nas quantidades estimadas, de acordo com 
a classifi cação por elas alcançadas, atendendo as condições 
previstas no instrumento convocatório e na ATA de Registro 
de Preços e em conformidade com a legislação vigente sobre a 
matéria. MARABÁ, 05 de Maio de 2015.

ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS Nº06/2015-CMM
A Câmara Municipal de Marabá, de acordo com  o resultado do 
PROCESSO Nº12/2015-CPL/PPE/CMM,   referente  ao  PREGÃO 
PRESENCIAL    DE    REGISTRO    DE    PREÇOS      Nº03/2015 
CPL/PPE/PMM, resolve registrar o preço da empresa CASA DO 
CHEF COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. - EPP, referente ao Lote 
01, nas quantidades estimadas, de acordo com a classifi cação por 
ela alcançada, atendendo as condições previstas no instrumento 
convocatório e na ATA de Registro de Preços e em conformidade 
com a legislação vigente sobre a matéria. MARABÁ, 05 de MAIO 
de 2015.

MIGUEL GOMES FILHO
Presidente da Câmara Municipal de Marabá

Protocolo 826268

L & A ACESSORIOS LTDA  ME, CNPJ. 18.213.127/0001-
54  Inscrição Estadual  15. 411.468-5, localizada  av. Gentil 
Bittencourt, n. 563, CEP 66035-340, bairro Batista Campos. 
Comunica o extravio de documentos fi scais: blocos de notas fi scais 
serie D, numeração de 001 a 500 . BOP.00277/2015098483-5.

Protocolo 826437

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DO PARÁ
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA ELEITORAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Em setembro/2015 será realizada a eleição para a diretoria deste 
sindicato. Conforme normas estatutárias e o regimento interno 
eleitoral, convocamos os sindicalizados quites com a entidade 
para a Assembleia Geral que elegerá a Comissão Eleitoral que irá 
conduzir o processo de eleição. Referida assembleia acontecerá 
no dia 29/06/2015, às 19h, na sede própria do Sindicato do 
Médicos do Pará, sito a Rua Boaventura da Silva, 999, Nazaré, 
nesta Cidade.

Belém (PA), 12 de maio de 2015
João Fonseca Gouveia 

Diretor
Waldir Araújo Cardoso

  Diretor
Protocolo 826616

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 001/2015

OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrifi cantes; ABERTURA: 
22/05/2015, às 13:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2015
OBJETO: Contratação de uma empresa p/ fornecimento de 
passagens aéreas; ABERTURA: 22/05/2015, às 15:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2015
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo diversos 
(refeições, materiais de limpeza e gêneros alimentícios) 
ABERTURA: 22/05/2015, às 16:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA 
E INFORMAÇÕES DOS EDITAIS Nº. 001, 002 e 003/2015:  Av. 
Castelo Branco nº.  900, Centro, Brasil Novo/PA, das 08:00 às 
13:00 horas. Brasil Novo/PA, 08/05/2015 .

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro

Protocolo 826737

 F. PIO & CIA LTDA - VISÃO PADRE EUTÍQUIO
Torna público que recebeu da SEMMA/BELÉM a prorrogação da 
Licença de Operação 0215/2015 válida até 17/04/2016 para 
atividade de Grupo Gerador de Energia, em Belém/PA

Protocolo 827057

E.HINCHEL - POSTO SANTA CATARINA. CNPJ: 
01.436.926/0001-97, torna público que requereu junto à 
SEMA/PA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, PEDIDO DE 
RENOVAÇÃO: LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO, juntada ao processo 
nº. 2011/27362,  para atividade de revendedor de combustível, 
localizada no município de Altamira-PA.

Asplemat/DO
Protocolo 827381

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA OAB/PA
NOTIFICAÇÃO DE SESSÃO DE JULGAMENTO

O TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA DA ORDEM DOS 
ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO PARÁ NOTIFICA OS 
INTERESSADOS ABAIXO LISTADOS, PARA COMPARECEREM À 
SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO, DOS PROCESSOS ÉTICOS 
- DISCIPLINARES, QUE OCORRERÁ NO DIA 28 DE MAIO DE 2015 
ÀS 17H30 MIN., NA SEDE DA OAB-PA, PRAÇA BARÃO DO RIO 
BRANCO Nº 93, E, SE ASSIM DESEJAREM, NA OPORTUNIDADE, 

PRODUZIR SUA SUSTENTAÇÃO ORAL, PESSOALMENTE OU POR 
SEU PROCURADOR, CONFORME OS TERMOS DOS §§ 2º E 3º, DO 
ART. 53, DO CÓDIGO DE ÉTICA E DISCIPLINA DA ADVOCACIA. 1ª 
TURMA. P. D. Nº 088/2014. REPRESENTANTE: THIAGO RODRIGO 
DE SOUZA CORREIA. RELATORA: DRA. GILZELY MEDEIROS DE 
BRITO. 2ª TURMA. P. D. Nº 181/2012. REPRESENTADA: D. P. M. 
(OAB-PA Nº 9811). RELATOR: DR. JOSÉ ISAAC PACHECO FIMA. 
P. D. Nº 222/2010. REPRESENTADO: S. J. B. (OAB-PA Nº 4595). 
RELATOR: DR. JOSÉ ISAAC PACHECO FIMA

NOTIFICAÇÃO - ACÓRDÃO
COMUNICO A PARTE DESTACADA, A PUBLICAÇÃO DO ACÓRDÃO, 
COM O PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DE 15 
(QUINZE) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE 
EDITAL. 1ª TURMA. SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/04/2015. 
ACÓRDÃO Nº 53/2015. P. D. Nº 189/2010. REPRESENTADO: 
ADV. M. T. R. (OAB/PA Nº 14.583-B). - RELATORA: DRA. 
LÚCIA HELENA SOUZA MERGULHÃO. DECISÃO: ACORDAM OS 
SENHORES JUÍZES DA 1ª TURMA JULGADORA DO TRIBUNAL DE 
ÉTICA E DISCIPLINA DA OAB/PA, POR UNANIMIDADE, COM BASE 
NAS DISPOSIÇÕES DO ESTATUTO DA ADVOCACIA E DA OAB, 
JULGAR PELO ARQUIVAMENTO DA REFERIDA REPRESENTAÇÃO, 
POR AUSÊNCIA DE PROVA NOS AUTOS, HAJA VISTA NÃO TER 
SIDO CONFIGURADA A COBRANÇA ABUSIVA DE HONORÁRIOS 
ADVOCATÍCIOS. TUDO DE CONFORMIDADE COM O RELATÓRIO 
E VOTO PROFERIDO. P. D. Nº 128/2012. ACÓRDÃO Nº 54/2015. 
REPRESENTADO: SR. ADAILTON RIBEIRO FONSECA - RELATORA: 
DRA. LÚCIA HELENA SOUZA MERGULHÃO. DECISÃO: ACORDAM 
OS SENHORES JUÍZES DA 1ª TURMA JULGADORA DO TRIBUNAL 
DE ÉTICA E DISCIPLINA DA OAB/PA, POR UNANIMIDADE, COM 
BASE NAS DISPOSIÇÕES DO ESTATUTO DA ADVOCACIA E DA 
OAB, JULGAR PELA CONDENAÇÃO DO REPRESENTADO, HAJA 
VISTA TER SIDO CONFIGURADA A APROPRIAÇÃO INDÉBITA, 
A TEOR DO ART. 34, INCISOS XX E XXI DO ESTATUTO, 
APLICANDO A PENA DE SUSPENSÃO DE 90 (NOVENTA) DIAS, 
PRORROGÁVEL, ATÉ A DEVOLUÇÃO DA QUANTIA RECEBIDA, 
CONFORME ART. 37, PARÁGRAFO 2º. TUDO DE CONFORMIDADE 
COM O RELATÓRIO E VOTO PROFERIDO. SESSÕES ORDINÁRIAS 
DE 10/02/2015 E 27/11/2014. ACÓRDÃO Nº 06/2015 - P. D. 
I. Nº 1345/2013. REPRESENTADO: ADV. J. DE S. L. (OAB/PA 
Nº 3777-A). SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/03/2015. ACÓRDÃO 
Nº 42/2015. P. D. I. Nº 1352/2013. REPRESENTADO: ADV. J. 
V. A. M. (OAB/PA Nº 14480). ACÓRDÃO Nº 43/2015. P. D. I. Nº 
1364/2013. REPRESENTADO: ADV. I. C. M. F. (OAB/PA Nº 5205). 
ACÓRDÃO Nº 44/2015. P. D. I. Nº 1454/2013. REPRESENTADO: 
ADV. W. N. M. (OAB/PA Nº 7368). RELATORA: DRA. MÁRCIA 
HELENA DE OLIVEIRA ALVES SERIQUE. ACÓRDÃO Nº 177/2014. 
P. D. I. Nº 1131/2013. REPRESENTADA: ADV. A. M. C. M. (OAB/
PA Nº 10381). RELATORA: DRA. IZABELLE DE ALMEIDA ALVES.                       
DECISÃO: “ACORDAM OS MEMBROS DA EGRÉGIA PRIMEIRA 
TURMA DO TED/OAB/PA, POR UNANIMIDADE, CONHECER DA 
PRESENTE REPRESENTAÇÃO PROPOSTA PELA OAB/PA, PARA 
APLICAR A PENA DE 30 (TRINTA) DIAS DE SUSPENSÃO, COM 
INTERDIÇÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL, PENA ESSA 
QUE DEVE PERDURAR ATÉ QUE O INFRATOR SATISFAÇA 
INTEGRALMENTE A DIVIDA, INCLUSIVE COM CORREÇÃO 
MONETÁRIA DEVENDO, LOGO QUE TRANSITADA EM JULGADO A 
PRESENTE DECISÃO, SER A REFERIDA PENA LANÇADA EM SEUS 
REGISTROS E COMUNICADA AOS SETORES DE DISTRIBUIÇÃO 
DAS COMARCAS E TRIBUNAIS COMPETENTES”. 2ª TURMA. 
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/03/2012. P. D. Nº 019/2010 - STM. 
REPRESENTADO: ADV. W. F. A. L. (OAB/PA Nº 12.406). RELATOR: 
DR. LUIZ RODOLFO DINELLI CARNEIRO. ACÓRDÃO Nº 041/2015 
- PROLATADO PELA RELATORA DA 2ª TURMA, DRA. SELMA LÚCIA 
LOPES LEÃO. DECISÃO: ACORDAM OS MEMBROS DA EGRÉGIA 
SEGUNDA TURMA DO TED/OAB/PA, POR UNANIMIDADE, 
CONHECER DA PRESENTE REPRESENTAÇÃO E JULGÁ-LA 
IMPROCEDENTE, DETERMINANDO O SEU CONSEQÜENTE 
ARQUIVAMENTO.
3ª TURMA. SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/12/2014. ACÓRDÃO Nº 
492/2014. P. D. Nº 017/2013 - STM. REPRESENTANTE: DELBIA 
WELSEN VIANA MEDEIROS. RELATOR: DR. DOMINGOS FABIANO 
COSENZA. DECISÃO: ACORDAM OS MEMBROS DA EGRÉGIA 
TERCEIRA TURMA DO TED/OAB/PA, POR UNANIMIDADE, 
APLICAR A PENA DE SUSPENSÃO DE 180 (CENTO E OITENTA) 
DIAS DO EXERCICIO DA ATIVIDADE PROFISSIONAL, ALÉM 
DA MULTA EQUIVALENTE A 5 (CINCO) VEZES O VALOR DA 
ANUIDADE VIGENTE À ÉPOCA DO EFETIVO RECOLHIMENTO, AO 
REPRESENTADO, POR VIOLAÇÃO AO DISPOSTO NO ARTIGO 34, 
III, VI e XXV, DO EOAB, COM BASE NAS DISPOSIÇÕES DOS 
ARTS. 35, II, e PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 40, DO MESMO 
DIPLOMA LEGAL, COM AS RESSALVAS DOS JUIZES FRANKLIN 
RABELO e HIPOLITO GARCIA, EXCLUSIVAMENTE NO TOCANTE À 
CAPITULAÇÃO”. SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/03/2015. ACÓRDÃO 
Nº 46/2015. P. D. Nº 273/2012. REPRESENTADO: ADV. A. B. 


